
Администрация городского округа Воротынский 
Нижегородской области

Управление образования и молодежной политики

П Р И К А З
09 марта 2022 г. №  4 6 - О Д

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в
общ еобразовательных организациях 
городского округа Воротынский 
Нижегородской области в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 "О 
проведении Ф едеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общ еобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» и во исполнение приказа

и молодежной политики Нижегородской области 
от 03.03.2022 №  316-01-63-405/22 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской области»

приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 

общ еобразовательных организациях городского округа Воротынский 
Нижегородском области, реализующ их образовательные программы начального 
общего, основного общ его и среднего общего образования, в соответствии со 
сроками, установленным приказом Рособрнадзора:

1.1. с 1 марта по 25 марта 2022 года -  в 10-х, 11-х классах в режиме 
апробации; ^

1.2. с 15 марта по 20 мая 2022 года -  в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах в 
штатном режиме;

2. Информационно-диагностическому кабинету Управления образования и 
молодежной ^политики администрации городского округа Воротынский 
Нижегородской области (Н.Н. Спиридонова) обеспечить информационное и 
организационное сопровождение проведения всероссийских проверочных работ в 
городском округе Воротынский Нижегородской области в соответствии с Порядком 
организации и проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской



области, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 3 марта 2022 года №  316-01-63-405/22.

3. Рекомендовать руководителям общ еобразовательных организаций:
3.1. назначить ш кольных координаторов -  специалистов, ответственных за 

проведение всероссийских проверочных работ в общ еобразовательной организации;
3.2. обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных работ 

в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах в штатном режиме, в 11-х классах в режиме 
апробации во всех общ еобразовательных организациях в соответствии с Порядком 
организации и проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской 
области, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 3 марта 2022 года №  316-01-63-405/22;

3.3. организовать контроль за проведением всероссийских проверочных 
работ, обеспечив:

присутствие независимых наблюдателей в общеобразовательных 
организациях в дни проведения всероссийских проверочных работ;

- своевременное ознакомление участников всероссийских проверочных работ 
и их родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми и 
распорядительными документами, регламентирую щ ими проведение всероссийских 
проверочных работ, информацией о сроках и местах их проведения, результатами;

загрузку сведений о результатах всероссийских проверочных работ по
каждому классу по каждому учебному предмету в виде заполненных форм в
федеральной информационной системе оценки качества образования в 
установленные Рособрнадзором сроки;

- хранение выполненных обучающимися всероссийских проверочных работ в 
течении одного календарного года с даты проведения;

- порядок проведения всероссийских проверочных работ в аудиториях.
3.4. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 

материалов на всех этапах проведения всероссийских проверочных работ;
3.5.^ обеспечить объективность процедуры проведения и проверки 

всероссийских проверочных работ;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ^  и  / /  ^  г. , т1 .В.Царева


